
Česká školní inspekce   Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 
Čj.: ČŠIG-1716/13-G21  a výsledků vzdělávání na školní rok 2013/2014 

Schváleno po projednání ve 28. poradě vedení MŠMT dne 13. 8. 2013 
5/10 

podporuje realizaci ŠVP, u všech PP zejména podporuje zlepšení 
informační gramotnosti a schopnosti komunikace v CJ, osvojení 
metod hodnocení, možnost rozšíření specializací PP (např. 
výchovný poradce, koordinátor ICT, koordinátor ŠVP, speciální 
pedagog, školní metodik prevence) 

• Škola/školské zařízení podporuje mobilitu PP (např. zahraniční 
stáže, EUROPASS, LEONARDO, výměnné pobyty) 

5 Materiální předpoklady • Škola/školské zařízení zajišťuje bezpečné prostředí pro 
vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj dětí a 
žáků při všech činnostech pořádaných školou/školským zařízením 

• Škola/školské zařízení realizuje opatření k udržení a zlepšování 
prostorových podmínek pro vzdělávání v souladu s oborovou 
skladbou a předpisy BOZ, PO, splňuje požadavky na 
bezbariérovost 

• Škola/školské zařízení zajišťuje obnovu a rozvoj materiálně 
technických podmínek pro realizaci ŠVP v souladu s RVP 

• Škola/školské zařízení zajišťuje obnovu a modernizaci 
vybavenosti ICT a jejich vhodné využívání ve výuce 
a v administrativě 

• Škola/školské zařízení průběžně zkvalitňuje vybavení potřebné 
k praktické výuce, zajišťuje modernizaci přístrojů a techniky 
a jejich vhodné a efektivní využívání ve výuce 

• Škola/školské zařízení průběžně zkvalitňuje vybavení potřebné 
k výuce tělesné výchovy a zajišťuje jeho efektivní využívání ve 
výuce 

§ 29 odst. 1 a 2 Bezpečnost a ochrana 
zdraví ve školách a školských zařízeních 
školského zákona 

Další právní východiska 
Vyhláška č. 410/2005 Sb.,18) příslušné 
RVP, § 150 Výmaz z rejstříku škol 
a školských zařízení školského zákona 
§ 23 Organizace škol školského zákona 
MŠ vyhláška č. 14/2005 Sb.19) 
ZŠ vyhláška č. 48/2005 Sb. 
SŠ, konzervatoře vyhláška č. 13/2005 
Sb. 

6 Finanční předpoklady 
 

• Škola/školské zařízení používá efektivně a hospodárně finanční 
prostředky přidělené ze státního rozpočtu v souladu se ŠVP 

§ 160 až 163 Financování škol 
a školských zařízení ze státního 

                                                 
18)Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhlášky 
č. 343/2009 Sb. 
19)Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb. 


